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Darbi rit pilnā sparā 

 

ϭ7.ŵaijā Ludzas Ŷovada pašvaldīďā ŶorisiŶājās ďūvsapulĐe, kur tika spriests par pašvaldīďas ēkas uŶ 
soĐiālā aprūpes ĐeŶtra „Ludza" ďūvdarďieŵ uŶ to virzīďu. Kā jau 
iepriekš iŶforŵēts, Ludzas Ŷovada pašvaldīďa ir Ŷoslēgusi līguŵu par 
ďūvdarďu veikšaŶu pašvaldīďas adŵiŶistratīvajā ēkā uŶ soĐiālās 
aprūpes ēkā, lai realizētu Kliŵata pārŵaiņu fiŶaŶšu iŶstruŵeŶta 
atďalstīto projektu „Koŵpleksi risiŶājuŵi siltuŵŶīĐefekta gāzu 
eŵisiju saŵaziŶāšaŶai Ludzas Ŷovada pašvaldīďas adŵiŶistratīvajā 
uŶ soĐiālās aprūpes ĐeŶtra „Ludza” ēkās” Nr. KPFI - 7/2, ar 

ϮϬϭϮ.gada ϭ.ŵaiju tika uzsākti darďi. 
Kliŵata pārŵaiņu fiŶaŶšu iŶstruŵeŶts ;KPFIͿ ir Latvijas valsts 

budžeta prograŵŵa, kuras ŵērķis ir veiĐiŶāt gloďālo kliŵata pārŵaiņu ŶovēršaŶu, pielāgošaŶos kliŵata 
pārŵaiņu radītajāŵ sekāŵ uŶ sekŵēt siltuŵŶīĐefekta gāzu eŵisijas 
saŵaziŶāšaŶu, pieŵēraŵ, īsteŶojot pasākuŵus ēku 
eŶergoefektivitātes uzlaďošaŶai gaŶ saďiedriskajā, gaŶ privātajā 
sektorā. 
Darďi raiti rit uz priekšu. Šoďrīd pašvaldīďas adŵiŶistratīvās ēkas 
iekštelpās tiek ŵaiŶīti radiatori. Logi jau ir ŶoŵaiŶīti Đeturtajā, trešajā 
uŶ uzsākti darďi otrajā stāvā. ŠoŶedēļ uzsākta arī jauŶu gaisŵekļu 
ŵoŶtāža. Savukārt soĐiālā aprūpes ĐeŶtra „Ludza" ēkai uzsākti 
fasādes siltiŶāšaŶas darďi.  

Projekts tiek īsteŶots, lai Ŷovērstu ēku ďūvkoŶstrukĐiju turpŵāku ďojāšaŶos, saŵaziŶātu 
siltuŵeŶerģijas patēriņu ēkās, tādējādi ekoŶoŵējot fiŶaŶšu līdzekļus ŵaksājuŵieŵ par siltuŵeŶerģiju. Ja 
Ŷetiktu veikti siltiŶāšaŶas pasākuŵi, turpiŶātos ēku ďūvkoŶstrukĐiju uŶ iŶžeŶierkoŵuŶikāĐiju ŶolietošaŶās 
uŶ ďojāšaŶās, kā arī Ŷetiktu saŵaziŶātas izŵaksas par eŶerģiju. 
Pieaugot siltuŵeŶerģijas tarifaŵ, pieaugs ŵaksājuŵi par 
siltuŵeŶerģiju, tāpēĐ eŶerģijas taupīďas Ŷolūkā ir jāpievērš 
uzŵaŶīďa eŶergoefektivitātes paaugstiŶāšaŶai - siltiŶot ēkas. 

Ludzas Ŷovada pašvaldīďas ēka, lai gaŶ vizuāli laďi izskatās, ir 
ŶeŶosiltiŶāta, juŵts ir Ŷolietojies uŶ lietus laikā Ŷo griestieŵ līst, 
zieŵas periodā telpās uzturēties vajag virsdrēďēs, jo ir pārāk auksts. 
Arī Ludzas aprūpes ĐeŶtra „Ludza" ēkā ir līdzīga situāĐija.  

Ludzas Ŷovadaŵ ir ŶepieĐiešaŵs sakārtot šīs ēkas, jo tās ir 
ŶeapŵieriŶošā siltuŵtehŶiskā stāvoklī, sieŶu, juŵta uŶ ŶeŶoŵaiŶīto logu siltuŵvadīďas koefiĐieŶti Ŷeatďilst 
Latvijas ďūvŶorŵatīvu „Ēku Ŷoroďežojošo koŶstrukĐiju siltuŵtehŶika” prasīďāŵ. 

Kā jau iepriekš iŶforŵējāŵ, iepirkuŵu proĐedūras rezultātā tiesīďas realizēt šo projektu ieguva firŵa 
„Latgales ďūve”, kurai ir liela pieredze ēku eŶergoefektivitātes pasākuŵu veikšaŶā. Šoďrīd pilŶā sparā rit 



darďi. Paveikto darďu atďilstīďu projekta prasīďāŵ, lai ŶodrošiŶātu plāŶoto eŶerģijas patēriņa 
saŵaziŶājuŵu, regulāri uzrauga ďūvuzraugs. 

Ludzas Ŷovada pašvaldīďa atvaiŶojas iedzīvotājieŵ, pašvaldīďas apŵeklētājieŵ par sagādātajāŵ 
Ŷeērtīďāŵ, sakarā ar šī projekta īsteŶošaŶu.  

 


